/'

9ou
~o:::o,

INDICAÇÃO

J~G/Jo

AUTOR: DEPUTADO ZEQUINHA ARAUJO-PMDB

Indica ao Excelentíssimo Senhor
Governador, com copra ao DER, a
necessidade urgente de destacar um
mutirão para limpeza e encascalhamento
no Distrito Vista alegre do Abunã, no
município de Porto velho.

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Governador, com cópia ao Departamento de Estradas e Rodagem (DER), a
necessidade urgente de destacar um mutirão para limpeza e encascalhamento no Distrito Vista
alegre do Abunã, no município de Porto velho.

Plenário das Deliberações, em 07 de maio de 2013.

9
ou

~o,

INDICAÇÃO

AUTOR: DEPUTADO ZEQUINHA ARAUJO-PMDB

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Parlamentares,

Esta propositura visa à realização de uma grande ação, com um mutirão de limpeza e

encascalhamento, com a finalidade de prestar uma justa mobilidade a essa comunidade que

necessita com urgência deste tipo de atividades.

Valendo-se deste, queremos apresentá-Io a sociedade deste Distrito a eficiência e a

sensibilidade de nossa casa de lei quando mencionamos nossa responsabilidade diante de uma

grandeza representativa, não só no fato de elaboramos leis, más nos mostrarmos dispostos a firmar,

sempre, parcerias com o executivo e seus secretariados, no que tange a execução de serviços de

melhoria para a população .

. Diante o exposto, o deputado que o presente subscreve, entende que essa propositura é

legitima e oportuna a essa população.

Frente à propositura, reitero pedido de aprovação do presente requerimento.